
Mgr. Vojtěch Jaroš byl Ministrem spravedlnosti ČR jmenován soudním 
exekutorem ke dni 15. ledna 2008 do obvodu Okresního soudu ve Znojmě a zahájil 
činnost Exekutorského úřadu Znojmo dne 15. února 2008. 

Exekutorský úřad Znojmo provádí exekuce na základě rozhodnutí soudu o 
nařízení exekuce podle všech exekučních titulů, kterými jsou zejména vykonatelná 
rozhodnutí soudů (platební rozkazy, směnečné platební rozkazy, usnesení, 
rozsudky, trestní příkazy, apod.), rozhodčí nálezy, notářský nebo exekutorský 
zápis se svolením k vykonatelnosti, vykonatelná rozhodnutí orgánů státní správy a 
samosprávy, vykonatelná rozhodnutí a výkaz nedoplatků ve věcech nemocenského 
pojištění a sociálního zabezpečení a další. 

Exekuční řízení se zahajuje na návrh oprávněného (věřitele). 

V rámci exekuční činnosti je soudní exekutor oprávněn zjistit veškerý majetek 
povinného (dlužníka) a následně jej zajistit a případně zpeněžit. Nejčastějšími 
způsoby provedení exekuce k vymožení peněžitého plnění jsou srážky ze mzdy, 
přikázání pohledávky z účtu, přikázání jiných peněžitých pohledávek, postižení 
jiných majetkových práv, prodej movitých a nemovitých věcí, dále také prodej 
podniku či prodej zástavy. V případě vymáhání nepeněžitého plnění lze 
postupovat vyklizením, odebráním věci, rozdělením společné věci a provedením 
prací a výkonů. 

Náklady exekuční činnosti ve výši stanovené právními předpisy hradí povinný. 
Tyto náklady jsou vymáhány spolu s hlavní povinností povinného. 

V rámci ostatní činnosti je soudní exekutor oprávněn sepisovat exekutorské zápisy 
s doložkou přímé vykonatelnosti, případně exekutorské zápisy o osvědčení 
skutkového děje a stavu věci. Dále je soudní exekutor oprávněn přijímat věci a 
peníze do úschovy, poskytovat právní pomoc a doručovat písemnosti. 

Při výkonu exekuční i další činnosti má soudní exekutor postavení veřejného 
činitele. 

 


